证券代码：603997        证券简称：继峰股份         公告编号：2020-030

转债代码：110801        转债简称：继峰定 01

转债代码：110802        转债简称：继峰定 02

宁波继峰汽车零部件股份有限公司

关于披露控股子公司格拉默公告的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 宁波继峰汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”或“上

市公司”）控股子公司 Grammer Aktiengesellschaft（以下简称“Grammer”或

“格拉默”）受汽车行业需求下降及新冠肺炎疫情的影响，预计第一季度息

税前利润（EBIT）约为-200 万欧元（按照截至本公告披露日欧元兑人民币汇

率计算，约合人民币-1,541.26 万元；去年同期：2,400 万欧元, 按照截至本公

告披露日欧元兑人民币汇率计算，约合人民币 18,495.12 万元），同比大幅下

降，本公司 2020 年第一季度利润将因受到 Grammer 业绩影响，预计大幅下

降。

 本公告相关预计金额为 Grammer 初步预计数据，存在不确定性，敬请广大投

资者理性投资，注意投资风险。

Grammer 于近期披露了 2020 年第一季度初步预计数据，本公司同步披露如

下：

一、新冠疫情对格拉默2020年第一季度收入、利润产生重大不利影响

（一）格拉默一季度情况

根据初步数据，Grammer 预计 2020 年第一季度收入约为 4.55 亿欧元（按照

截至本公告披露日欧元兑人民币汇率计算，约合人民币 350,636.65 万元；去年同

期为 5.34 亿欧元，按照截至本公告披露日欧元兑人民币汇率计算，约合人民币

411,516.42 万元）。预计息税前营业利润（operating EBIT）约为 50 万欧元（按照

截至本公告披露日欧元兑人民币汇率计算，约合人民币 385.32 万元；去年同期：

2,300 万欧元，按照截至本公告披露日欧元兑人民币汇率计算，约合人民币

17,724.49 万元）。由于汇兑损益的影响，息税前利润（EBIT）约为-200 万欧元（按

照截至本公告披露日欧元兑人民币汇率计算，约合人民币-1,541.26 万元；去年同

期：2,400 万欧元, 按照截至本公告披露日欧元兑人民币汇率计算，约合人民币

18,495.12 万元）。

2020年第一季度收入显著下降的主要原因是：由于新冠疫情，客户订单明显

减少，以及许多 OEM 厂商在全球范围内的停产，Grammer 在部分地区业务活

动受到了影响。

新冠疫情的影响加剧了本来已经疲软的全球汽车市场，导致了Grammer 商

用车领域的产品需求同比大幅减少。

在2020年第一季度，Grammer 与员工代表合作得出了一套综合措施，该措

施可对运营活动进行相应调整，以大幅减少需求。

（二）息税前利润（EBIT）构成及影响原因

息税前利润（EBIT）的构成：息税前利润（EBIT）=净利润+利息费用+所

得税费用。

息税前利润（EBIT）的影响原因：受新冠疫情的影响，OEM 厂商在全球范

围内的停产，Grammer 客户订单明显减少，Grammer 在部分地区业务活动也受

到了影响，同时叠加了汇兑损益的影响，导致Grammer 在2020年第一季度息税

前利润大幅下滑。

二、对上市公司的影响

从2019年财务数据来看，Grammer 营业收入占上市公司集团收入的80%以

上，Grammer 2020年第一季度的经营情况，将对于上市公司第一季度业绩产生重

大影响。Grammer 预计2020年第一季度息税前利润（EBIT）约为-200万欧元（按

照截至本公告披露日欧元兑人民币汇率计算，约合人民币-1,541.26万元；去年同

期：2,400万欧元, 按照截至本公告披露日欧元兑人民币汇率计算，约合人民币

18,495.12万元），息税前利润（EBIT）大幅下降，上市公司第一季度利润将因

受到Grammer 业绩波动的影响，预计大幅下降。

三、风险提示

1、受汽车行业需求下降及新冠疫情的影响，Grammer 预计第一季度息税前

利润（EBIT）约为-200 万欧元（按照截至本公告披露日欧元兑人民币汇率计算，

约合人民币-1,541.26 万元；去年同期：2,400 万欧元, 按照截至本公告披露日欧

元兑人民币汇率计算，约合人民币 18,495.12 万元），同比大幅下降，本公司 2020

年第一季度利润将因受到 Grammer 业绩影响，预计大幅下降。

2、本公告相关预计金额为 Grammer 初步预计数据，存在不确定性，敬请广

大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

宁波继峰汽车零部件股份有限公司董事会

2020 年 4 月 16 日